
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКАМ ЕГБЭДЖЭНЫ1 БЭМК1Э, 
ЦЦАНЫГЪАМРА Щ1АЛЭГ ЪУАЛАМ Я1УЭХУХЭМК1Э И м и н и с т е р с т в а

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЕЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« зх) » 04 2022 г. №

О реализации в 2022 году проекта
по ранней профессиональной ориентации учащихся 6 -11-х  классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» 
в Кабардино-Балкарской Республике

В соответствии с Соглашением о сотрудничестве в рамках 
реализации проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 
6 -  11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» 
между Фондом Гуманитарных Проектов и Министерством просвещения, 
науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики от 
20 апреля 2022 г., в целях формирования осознанности и готовности к 
профессиональному самоопределению обучающихся 6 - 11-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу дошкольного и общего среднего образования 
(Мальбахов А.А.) обеспечить координацию работы по реализации 
проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6 -  11-х 
классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 
Кабардино-Балкарской Республике (далее -  Проект).

2. Определить региональным оператором, ответственным 
за реализацию Проекта, государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Центр непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников» 
Минпросвещения КБР.

3. Рекомендовать органам управления образованием муниципальных 
районов и городских округов Кабардино-Балкарской Республики 
обеспечить участие:



2

педагогов-навигаторов общеобразовательных учреждений в курсах 
повышения квалификации «Методы и методики профориентационной 
работы» и сопровождение ими обучающихся в рамках реализации 
Проекта;

обучающихся 6 -  11-х классов общеобразовательных организаций и 
их родителей (законных представителей) в Проекте.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра просвещения, науки и по делам молодежи 
Кабардино-Балкарской Республики Мисостову Е.Н.

Министр А.Езаов

Аршиева Р.О.


